
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”A. MASSAZZA” 
                                                       Corso Italia 35 - 27035 Mede (PV) - Cod. Mecc.: PVIC80400C  

       C.F. :  82001230182  -  Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFR86Z 
Tel: 0384 820010  -  0384 823127  -  Codice Ipa: istsc_pvic80400c 

Sito web: http://www.icmede.edu.it/ PEC: pvic80400c@pec.istruzione.it  E-Mail: pvic80400c@istruzione.it 
 

   

 

 

 

                                                                                                                               Ai membri della commissione elettorale 
                   

                                                                                                                                             All’Albo online 

 
  Oggetto: Costituzione commissione elettorale di Istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione - O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle disegnazioni e delle nomine dei suoi 

componenti – Indizione delle elezioni”; 

Visto l’art. 16 della predetta Ordinanza “Costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di istituto” che prevede 

che le stesse siano nominate dal Dirigente Scolastico e costituite da 5 membri: il Dirigente scolastico che ne è membro di 

diritto o , in caso di reggenza, un suo sostituto tra gli appartenenti all’istituzione scolastica nominato dal Dirigente 

Scolastico (come da nota ministeriale n.8483 del 29/02/2024), due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio 

nell’istituzione scolastica; 

Visto l’art. 20 sui “Compiti delle commissioni elettorali di istituto e l’art. 21 sugli “Adempimenti delle commissioni 

elettorali di Istituto: formazione e aggiornamento degli elenchi degli elettori”; 

Preso atto che la commissione: 

- Predispone le liste degli elettori; 

- Cura le operazioni di voto; 

- Effettua lo scrutinio 

- Redige i verbali con le tabelle riassuntive dei risultati elettorali; 

- Trasmette i risultati elettorali a livello provinciale; 

- Cura, in particolare, tutti gli adempimenti e adempie a tutti gli obblighi previsti e disciplinati nell’O.M. 234/2023; 

Ritenuto di istituire un seggio elettorale presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo “A. Massazza” Mede; 

Tenuto conto delle disponibilità acquisite tra il personale docente e non docente dipendente dell’Istituto; 

 

DECRETA 

La costituzione della Commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione: 

- I Collaboratore del Dirigente Scolastico in reggenza presso codesto Istituto: Ins. Angoli Valeria 

- Docente: Prof. Pisano Daniele 

- Docente: Prof. Vistarini Maria Ausilia 

- A.T.A.: Ass.te Amm. Pagani Federica 

- A.T.A.: Ass.te Amm. Fichera Carla 

 

La prima riunione, a norma dell’art. 16 comma 3 dell’O.M., per l’insediamento della Commissione, è convocata per il 

giorno 19 marzo 2024 alle ore 11:00 nell’Ufficio di Presidenza dell’I.C. di Mede (giorno immediatamente successivo alla 

data di costituzione). La Commissione procederà ad effettuare tutte le operazioni previste per gli adempimenti connessi 

alle attività proprie delle commissioni, attenendosi scrupolosamente a quanto descritto nell’O.M. n. 234/2023. 

 

                                                                                                       

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  DOTT. DANIELE STEFANO BONOMI* 
                                                                                                                                     * Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                       
                                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

   

http://www.icmede.edu.it/
mailto:pvic80400c@pec.istruzione.it
mailto:pvic80400c@istruzione.it



		2024-03-19T13:18:22+0100
	DANIELE STEFANO BONOMI




